Выписка из протокола № 2

заседания Правления СНТ «Дзержинец»

г. Волгоград, Тракторозаводский район, ул. Дзержинского, д. 14

                                11.02.2022 года

Председатель правления – Буренина Н.С.

Членов правления - 15 человек (решение общего очередного отчетно-выборного собрания

уполномоченных представителей СНТ «Дзержинец» от 28.01.2018г., Протокол № 1).

Присутствовали члены Правления:

от Степного массива - Буренина Нелли Сергеевна, Няхина Людмила Николаевна,

Голованов Сергей Сергеевич, Березина Галина Владимировна, Горшенева Нина

Федоровна;

от Инструментального массива - Вознюк Ольга Алексеевна;

от Алюминиевского  массива - Панфилова Елена Александровна, Колесников Владимир

Николаевич;

от Винновского массива – Аникеенко (Тарабанова) Оксана Евгеньевна.

Отсутствуют:

от Степного массива - Гриценко Иван Александрович, Азаров Иван Вениаминович,

Гриценко Ольга Юрьевна, Барсукова Татьяна Абрамовна;

от Алюминиевского массива - Валеев Валерий Кабдулович;

от Инструментального массива - Мураева Мария Сергеевна.

ИТОГО: Присутствуют 9 членов правления.

Кворум есть.

2. По второму вопросу повестки дня. Организация охраны имущества

Товарищества и имущества его членов на 2022 год.

Слушали: Няхину Л. Н. – нам необходимо принять решение по организации охраны

имущества СНТ «Дзержинец» на 2022 г., в том числе и по пропускному режиму на

территории СНТ на 2022 г.. Предлагаю оставить прежнее решение, как и в 2021 году.

Постановили: режим организации охраны имущества Товарищества и имущества

членов Товарищества, в том числе контрольно-пропускной режим на территории СНТ

«Дзержинец», остается прежним, а именно:

- Проехать могут садоводы (члены СНТ «Дзержинец»), при наличии действующего

пропуска.

- Правообладатели земельных участков, расположенных в границах территории

садоводства или огородничества, вправе использовать земельные участки общего

назначения в границах такой территории для прохода и проезда к своим земельным

участкам свободно и без взимания платы. Для прохода и проезда к земельному участку,

расположенному на территории СНТ «Дзержинец», правообладателям земельных участков

необходимо предоставить на посту охраны правоустанавливающие документы.

- Для проезда на территорию СНТ спецтранспорта - служба МЧС, скорая помощь,

полиция и все остальные специализированные службы - обеспечить беспрепятственный

доступ.

- Такси проезжает с садоводом при наличии действующего пропуска.

- Автомобили гостей, приехавших к садоводам (членам СНТ «Дзержинец»), должны

быть зарегистрированы заранее на посту охраны тем садоводом, к которому они приехали.

В журнал регистрации вносится марка автомобиля и государственный номер, при этом

садовод должен предъявить на посту охраны действующий пропуск.

- Для вывоза металлических предметов, материалов со своего садового участка,

садоводу необходимо обратиться за справкой в Правление СНТ «Дзержинец». Вывоз

металлических предметов, материалов без справки невозможен. Справку необходимо

заблаговременно получить в Правлении в рабочие дни с 08:00 до 17:00 часов. На посту

охраны сотрудник охранного предприятия производит регистрацию вывоза материалов и

предметов (мебель, газовые баллоны, бытовые техника и предметы) с занесением записи в

журнал, указав при этом в журнале: номер и марка автомобиля, Ф.И.О. садовода, квартал и

участок, перечень вывозимых предметов и материалов.

- Въезд спецтехники (автокран, автовышка, автобур, экскаватор, бульдозер) – только

по письменному разрешению Правления СНТ «Дзержинец». Разрешение необходимо

заблаговременно получить в Правлении в рабочие дни с 08:00 до 17:00 часов.

- Ввоз на территорию Товарищества строительного мусора, отходов – запрещен.

Голосовали: Все –За, Против - нет, Воздержались – нет.

Председатель правления                                 Буренина Н.С.